
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Г. ШЕЛКОВСКАЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«ШЕЛКОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №2» 

366108, ЧР, Шелковской р-н, г. Шелковская, ул. Озерная, 13, тел. 8(938)9033532 E-mail: shelk.soshno2@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

27.08.2025 г.                                                                                        №246 

                                            г. Шелковская 

 

О создании отряда «Юных инспекторов движения» 

  

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, 

формирования у обучающихся сознательного отношения к основам 

безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Организовать в 2025-2026 учебном году отряд юных инспекторов 

дорожного движения (ЮИД) в количестве 10 человек обучающихся 5 

класса. 

2. Утвердить список отряда ЮИД: 

1.Абрамов Даниял Илесович 

2.Акбулатова Медни Руслановна 

3.Багаева Марха Арслановна 

4.Махмудов Рамзан Яхяевич 

5.Мусаева Зайнаб Байсагуровна 

6.Тааев Ясин Сулейманович 

7.Турпулханова Хадижа Аслановна 

8.Тимирсултанов Ахмад Алиевич 

9.Тимиев Мохьмад Исламович  

10.Эскерханов Ислам Хусейнович 

3. Назначить  руководителем общешкольного отряда ЮИД педагога 

организатора Акбулатову Л.М. 

4. Принять активное участие в общешкольных, районных, 

республиканских акциях и мероприятиях по пропаганде правил 

дорожного движения. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.дир.по 

ВР Кочорову С.Н. 

 

Директор школы                                                     Х.Д.Акбулатова 

С приказом ознакомлены      

Кочорова С.Н. ________ 

Акбулатова Л.М.  ________ 


